
 





（単位：円）

当初予算① 決算額② 差引額②－① ②÷①(％) 当初予算③ 決算額④ 差引額④－③ ④÷③(％)

一 般 被 保 険 者 分 （ 医 療 ） 1,367,235,000 1,388,365,666 21,130,666 101.55 181,621,000 171,354,072 △ 10,266,928 94.35

退 職 被 保 険 者 等 分 （ 医 療 ） 116,000 528,447 412,447 455.56 療 養 給 付 費 6,353,434,000 5,726,974,847 △ 626,459,153 90.14

一 般 被 保 険 者 分 （ 支 援 金 ） 559,127,000 566,927,565 7,800,565 101.40 療 養 費 67,213,000 57,166,086 △ 10,046,914 85.05

退 職 被 保 険 者 等 分 ( 支 援 金 ） 24,000 56,567 32,567 235.70 小 計 6,420,647,000 5,784,140,933 △ 636,506,067 90.09

一 般 被 保 険 者 分 （ 介 護 ） 171,449,000 177,517,971 6,068,971 103.54 高 額 療 養 費 932,769,000 884,704,743 △ 48,064,257 94.85

退 職 被 保 険 者 等 分 （ 介 護 ） 23,000 94,578 71,578 411.21 高 額 介 護 合 算 療 養 費 1,500,000 694,068 △ 805,932 46.27

計 2,097,974,000 2,133,490,794 35,516,794 101.69 移 送 費 200,000 0 △ 200,000 0.00

療 養 給 付 費 等 負 担 金 1,000 0 △ 1,000 0.00 出 産 育 児 一 時 金 35,015,000 19,768,851 △ 15,246,149 56.46

災 害 臨 時 特 例 補 助 金 1,000 0 △ 1,000 0.00 葬 祭 費 4,800,000 3,180,000 △ 1,620,000 66.25
社会保障・税番号制度システム整備費補助

金
14,916,000     21,135,000 6,219,000      141.69 傷 病 手 当 金 1,200,000 0 △ 1,200,000 0.00

子 ど も ・ 子 育 て 支 援 事 業 費 補 助 金 0 0 0 - 計 7,396,131,000 6,692,488,595 △ 703,642,405 90.49

計 14,918,000 21,135,000 6,217,000 141.67 療 養 給 付 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

保 険 給 付 費 等 交 付 金 （ 普 通 ） 7,403,980,000 6,700,391,868 △ 703,588,132 90.50 療 養 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

保 険 給 付 費 等 交 付 金 （ 特 別 ） 93,301,000 83,980,000 △ 9,321,000 90.01 高 額 療 養 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

財 政 安 定 化 基 金 交 付 金 1,000 0 △ 1,000 0.00 高 額 介 護 合 算 療 養 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

計 7,497,282,000 6,784,371,868 △ 712,910,132 90.49 移 送 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

保 険 基 盤 安 定 負 担 金 650,945,000 561,308,429 △ 89,636,571 86.23 計 600,000 0 △ 600,000 0.00

未就学児均等割保険税繰入金 4,623,000 4,525,825 △ 97,175 97.90 20,177,000 11,416,186 △ 8,760,814 56.58

産前産後保険税免除制度繰入金 3,183,000 331,694 △ 2,851,306 10.42 7,416,908,000 6,703,904,781 △ 713,003,219 90.39

そ の 他 一 般 会 計 197,434,000 179,730,528 △ 17,703,472 91.03 1,621,992,000 1,616,789,783 △ 5,202,217 99.68

財 政 調 整 基 金 31,950,000 0 △ 31,950,000 0.00 0 0 0 -

計 888,135,000 745,896,476 △ 142,238,524 83.98 669,992,000 670,030,703 38,703 100.01

1,000 0 △ 1,000 0.00 0 0 0 -

327,000 457,429 130,429 139.89 214,811,000 212,991,646 △ 1,819,354 99.15

0 0 0 - 257,999,000 229,231,869 △ 28,767,131 88.85

23,535,000 15,174,721 △ 8,360,279 64.48 2,764,794,000 2,729,044,001 △ 35,749,999 98.71

10,522,172,000 9,700,526,288 △ 821,645,712 92.19 0 0 0 -

0 11,700,193 11,700,193 1,000 0 △ 1,000 0.00

1,120,791,714 113,035,000 76,315,524 △ 36,719,476 67.51

1,132,491,907 100,000 0 △ 100,000 0.00

差額11,700,193円を国民健康保険財政調整基金に積立。 15,713,000 8,207,717 △ 7,505,283 52.24

30,000,000 0 △ 30,000,000 0.00

0 0 0 -

〇その他収入　督促手数料・財産収入(基金利子）・延滞金・雑入の合計 10,522,172,000 9,688,826,095 △ 833,345,905 92.08

〇その他支出　基金積立金、諸支出金の合計

（当初予算と決算額）

合 計
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（単位：円）

予算現額① 決算額② 差引額②－① ②÷①(％) 予算現額③ 決算額④ 差引額④－③ ④÷③(％)

一 般 被 保 険 者 分 （ 医 療 ） 1,367,235,000 1,388,365,666 21,130,666 101.55 188,345,000 171,354,072 △ 16,990,928 90.98

退 職 被 保 険 者 等 分 （ 医 療 ） 116,000 528,447 412,447 455.56 療 養 給 付 費 6,353,434,000 5,726,974,847 △ 626,459,153 90.14

一 般 被 保 険 者 分 （ 支 援 金 ） 559,127,000 566,927,565 7,800,565 101.40 療 養 費 67,213,000 57,166,086 △ 10,046,914 85.05

退 職 被 保 険 者 等 分 ( 支 援 金 ） 24,000 56,567 32,567 235.70 小 計 6,420,647,000 5,784,140,933 △ 636,506,067 90.09

一 般 被 保 険 者 分 （ 介 護 ） 171,449,000 177,517,971 6,068,971 103.54 高 額 療 養 費 932,769,000 884,704,743 △ 48,064,257 94.85

退 職 被 保 険 者 等 分 （ 介 護 ） 23,000 94,578 71,578 411.21 高 額 介 護 合 算 療 養 費 1,500,000 694,068 △ 805,932 46.27

計 2,097,974,000 2,133,490,794 35,516,794 101.69 移 送 費 200,000 0 △ 200,000 0.00

療 養 給 付 費 等 負 担 金 1,000 0 △ 1,000 0.00 出 産 育 児 一 時 金 35,015,000 19,768,851 △ 15,246,149 56.46

災 害 臨 時 特 例 補 助 金 1,000 0 △ 1,000 0.00 葬 祭 費 4,800,000 3,180,000 △ 1,620,000 66.25
社会保障・税番号制度システム整備費補助

金
17,292,000 21,135,000 3,843,000 122.22 傷 病 手 当 金 1,200,000 0 △ 1,200,000 0.00

子 ど も ・ 子 育 て 支 援 事 業 費 補 助 金 0 0 0 - 計 7,396,131,000 6,692,488,595 △ 703,642,405 90.49

計 17,294,000 21,135,000 3,841,000 122.21 療 養 給 付 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

保 険 給 付 費 等 交 付 金 （ 普 通 ） 7,403,980,000 6,700,391,868 △ 703,588,132 90.50 療 養 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

保 険 給 付 費 等 交 付 金 （ 特 別 ） 93,301,000 83,980,000 △ 9,321,000 90.01 高 額 療 養 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

財 政 安 定 化 基 金 交 付 金 1,000 0 △ 1,000 0.00 高 額 介 護 合 算 療 養 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

計 7,497,282,000 6,784,371,868 △ 712,910,132 90.49 移 送 費 120,000 0 △ 120,000 0.00

保 険 基 盤 安 定 負 担 金 650,945,000 561,308,429 △ 89,636,571 86.23 計 600,000 0 △ 600,000 0.00

未就学児均等割保険税繰入金 4,623,000 4,525,825 △ 97,175 97.90 20,177,000 11,416,186 △ 8,760,814 56.58

産前産後保険税免除制度繰入金 3,183,000 331,694 △ 2,851,306 10.42 7,416,908,000 6,703,904,781 △ 713,003,219 90.39

そ の 他 一 般 会 計 200,300,000 179,730,528 △ 20,569,472 89.73 1,621,992,000 1,616,789,783 △ 5,202,217 99.68

財 政 調 整 基 金 35,423,000 0 △ 35,423,000 0.00 0 0 0 -

計 894,474,000 745,896,476 △ 148,577,524 83.39 670,032,000 670,030,703 △ 1,297 100.00

1,000 0 △ 1,000 0.00 0 0 0 -

327,000 457,429 130,429 139.89 214,811,000 212,991,646 △ 1,819,354 99.15

0 0 0 - 257,999,000 229,231,869 △ 28,767,131 88.85

24,064,000 15,174,721 △ 8,889,279 63.06 2,764,834,000 2,729,044,001 △ 35,789,999 98.71

10,531,416,000 9,700,526,288 △ 830,889,712 92.11 0 0 0 -

0 11,700,193 11,700,193 1,000 0 △ 1,000 0.00

1,120,791,714 113,035,000 76,315,524 △ 36,719,476 67.51

1,132,491,907 100,000 0 △ 100,000 0.00

差額11,700,193円を国民健康保険財政調整基金に積立。 18,193,000 8,207,717 △ 9,985,283 45.11

30,000,000 0 △ 30,000,000 0.00

0 0 0 -

〇その他収入　督促手数料・財産収入(基金利子）・延滞金・雑入の合計 10,531,416,000 9,688,826,095 △ 842,589,905 92.00

〇その他支出　基金積立金、諸支出金の合計
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（単位：円）

５年度決算額① ６年度決算額② 差引額②－① ②÷①(％) ５年度決算額① ６年度決算額② 差引額④－③ ④÷③(％)

一 般 被 保 険 者 分 （ 医 療 ） 1,429,230,379 1,388,365,666 △ 40,864,713 97.14 151,481,646 171,354,072 19,872,426 113.12

退 職 被 保 険 者 等 分 （ 医 療 ） 309,343 528,447 219,104 170.83 療 養 給 付 費 6,101,678,354 5,726,974,847 △ 374,703,507 93.86

一 般 被 保 険 者 分 （ 支 援 金 ） 536,153,986 566,927,565 30,773,579 105.74 療 養 費 58,005,479 57,166,086 △ 839,393 98.55

退 職 被 保 険 者 等 分 ( 支 援 金 ） 9,319 56,567 47,248 607.01 小 計 6,159,683,833 5,784,140,933 △ 375,542,900 93.90

一 般 被 保 険 者 分 （ 介 護 ） 179,065,366 177,517,971 △ 1,547,395 99.14 高 額 療 養 費 940,538,323 884,704,743 △ 55,833,580 94.06

退 職 被 保 険 者 等 分 （ 介 護 ） 43,459 94,578 51,119 217.63 高 額 介 護 合 算 療 養 費 579,505 694,068 114,563 119.77

計 2,144,811,852 2,133,490,794 △ 11,321,058 99.47 移 送 費 0 0 0 -

療 養 給 付 費 等 負 担 金 0 0 0 - 出 産 育 児 一 時 金 27,120,728 19,768,851 △ 7,351,877 72.89

災 害 臨 時 特 例 補 助 金 0 0 0 - 葬 祭 費 4,140,000 3,180,000 △ 960,000 76.81

社会保障・税番号制度システム整備費補助金 72,000 21,135,000 21,063,000 29,354.17 傷 病 手 当 金 116,293 0 △ 116,293 0.00

子 ど も ・ 子 育 て 支 援 事 業 費 補 助 金 0 0 0 - 計 7,132,178,682 6,692,488,595 △ 439,690,087 93.84

計 72,000 21,135,000 21,063,000 - 療 養 給 付 費 0 0 0 -

保 険 給 付 費 等 交 付 金 （ 普 通 ） 7,121,608,112 6,700,391,868 △ 421,216,244 94.09 療 養 費 0 0 0 -

保 険 給 付 費 等 交 付 金 （ 特 別 ） 586,399,000 83,980,000 △ 502,419,000 14.32 高 額 療 養 費 0 0 0 -

財 政 安 定 化 基 金 交 付 金 0 0 0 - 高 額 介 護 合 算 療 養 費 0 0 0 -

計 7,708,007,112 6,784,371,868 △ 923,635,244 88.02 移 送 費 0 0 0 -

保 険 基 盤 安 定 負 担 金 594,851,726 561,308,429 △ 33,543,297 94.36 計 0 0 0 -

未 就 学 児 均 等 割 保 険 税 繰 入 金 4,425,200 4,525,825 100,625 102.27 10,596,988 11,416,186 819,198 107.73

産前産後保険税免除制度繰入金 329,180 331,694 2,514 100.76 7,142,775,670 6,703,904,781 △ 438,870,889 93.86

そ の 他 一 般 会 計 18,073,206 179,730,528 161,657,322 994.46 1,776,412,590 1,616,789,783 △ 159,622,807 91.01

財 政 調 整 基 金 306,592,001 0 △ 306,592,001 0.00 0 0 0 -

計 924,271,313 745,896,476 △ 178,374,837 80.70 685,610,640 670,030,703 △ 15,579,937 97.73

0 0 0 - 0 0 0 -

645,732 457,429 △ 188,303 - 220,226,448 212,991,646 △ 7,234,802 96.71

0 0 731,321,648 229,231,869 △ 502,089,779 31.34

32,383,101 15,174,721 △ 17,208,380 46.86 3,413,571,326 2,729,044,001 △ 684,527,325 79.95

10,810,191,110 9,700,526,288 △ 1,109,664,822 89.74 351 0 △ 351 0.00

0 11,700,193 11,700,193 0 0 0 -

1,120,791,714 91,908,886 76,315,524 △ 15,593,362 83.03

1,132,491,907 0 0 0 -

差額11,700,193円を国民健康保険財政調整基金に積立。 10,453,231 8,207,717 △ 2,245,514 78.52

0 0 0 -

0 0 0 -

〇その他収入　督促手数料・財産収入(基金利子）・延滞金・雑入の合計 10,810,191,110 9,688,826,095 △ 1,121,365,015 89.63

〇その他支出　基金積立金、諸支出金の合計

収支差引額（歳入－歳出）

共 同 事 業 拠 出 金
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計
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歳　入 歳　出

（単位：千円） （単位：千円）

歳入 R2年度 R3年度 R4年度 R5年度 R6年度 歳出 R2年度 R3年度 R4年度 R5年度 R6年度

国保税 2,397,546 2,329,507 2,265,847 2,144,812 2,133,491 保険給付費 6,926,300 7,419,076 7,470,754 7,142,776 6,703,905

国庫支出金 40,522      13,068      -              72            21,135      総務費 161,644 153,769 150,430 151,482 171,354

県支出金 7,026,827 8,036,274 8,081,230 7,708,007 6,784,372 保健事業費 67,568 71,132 71,641 91,909 76,316

繰入金 725,056 636,758 844,767 924,271 745,896 国保事業費納付金 3,034,661 3,373,720 3,499,118 3,413,571 2,729,044

その他 18,855 13,290 9,849 33,029 15,632 共同事業拠出金 1              -              -              -              -              

計 10,208,806 11,028,897 11,201,693 10,810,191 9,700,526 その他 18,632 11,200 9,750 10,453 8,207

対前年度比率（％） 96.4 108.0 101.6 96.5 89.7 計 10,208,806 11,028,897 11,201,693 10,810,191 9,688,826

対前年度比率（％） 96.4 108.0 101.6 96.5 89.6

年度別国民健康保険特別会計決算状況の推移
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歳入 金額（千円） 比率（％） 歳出 金額（千円） 比率（％）

国保税 2,133,491 21.99 保険給付費 6,703,905 69.19

国庫支出金 21,135 0.22 総務費 171,354 1.77

県支出金 6,784,372 69.94 保健事業費 76,316 0.79

繰入金 745,896 7.69 国保事業費納付金 2,729,044 28.17

その他 15,632 0.16 共同事業拠出金 0 0.00

計 9,700,526 100.00 その他 8,207 0.08

計 9,688,826 100.00

令和６年度国民健康保険特別会計決算
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歳入総額 9,700,526千円
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歳出総額 9,688,826千円
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国保事業費納付金

共同事業拠出金

その他

 



R2年度 R3年度 R4年度 R5年度 R6年度 R2年度 R3年度 R4年度 R5年度 R6年度

一般 5,973,198 6,407,359 6,419,177 6,101,678 5,726,975 一般 65,139 65,839 68,208 58,005 57,166

退職 4,970 0 0 0 0 退職 0 0 0 0 0

合計 5,978,168 6,407,359 6,419,177 6,101,678 5,726,975 合計 65,139 65,839 68,208 58,005 57,166

対前年度比率％ 95.2 107.2 100.2 95.1 93.9 対前年度比率％ 81.9 101.1 103.6 85.0 98.6

療養給付費の推移 療養費の推移
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市 増減
(平成16年基準)

国保世帯増減
（平成16年基準）
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一人当たり：円



 


